
COMUNE DI FABRO

“Corpo di Polizia Municipale dei Comuni di 

Fabro,Monteleone di Orvieto e Parrano”

     Ordinanza n. 589            n. prot. 6125/2015

Il Funzionario Responsabile

Vista  la  domanda  del  Sig.  Castorri  Luca in  qualità  di  Presidente  della  'Associazione Pro-Loco di

Fabro, acquisita al protocollo del Comune di Fabro con il n. 6046 in data 29/07/2015, tendente ad

ottenere l'occupazione di suolo pubblico in Fabro paese in occasione della manifestazione “Ferragosto

Fabrese”;

Accertato di dover aderire alla richiesta per poter permettere lo svolgimento della manifestazione in 

sicurezza;

Visti gli art. 5 e 7 del C.D. S., approvato con D.Lgs. n. 285/92;

Visto il Regolamento di esecuzione al C.D.S., approvato con DPR n. 495/92;

Richiamate Le funzioni di cui all'art. 107 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm., nonché quelle previste dal tit.

II Capo II del D.lgs. n. 165/2001 e dai Regolamenti Comunali;

Attesa la propria competenza all'adozione del presente atto, in base all'art. 109 del D.lgs. 267/2000, 

contenente il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

Visto il Decreto Sindacale n. 04/2015 del Sindaco del Comune di Monteleone d'Orvieto; 

Per i motivi sopra esposti

ORDINA

dal 05  agosto 2015 al 18 agosto 2015

Divieto di sosta e transito in Via degli Orti, da Vicolo S. Martino all'altezza dell'edificio comunale 

dalle ore 08.00 del 05/08/2015 alle ore 24.00 del 18/08/2015;

dal 10 agosto 2015 al 16 agosto 2015

Divieto di  sosta e transito in Piazza Carlo Alberto e Via S. Basilio da incrocio di Via degli  Orti

(Comune) ad incrocio di Via S. Basilio con Via degli Orti (Vicolo del Caldello) dalle ore 17.00 alle

ore 01.00 di ogni giorno;



COMUNE DI FABRO

“Corpo di Polizia Municipale dei Comuni di 

Fabro,Monteleone di Orvieto e Parrano”

DISPONE

All'altezza dell'incrocio della strada comunale di Via Roma con Via del Cimitero e nel periodo di

chiusura di Piazza Carlo Alberto dovrà essere installata idonea segnaletica con l'indicazione “strada

interrotta a mt.”. All'altezza dell'incrocio della strada comunale di Via S. Basilio con Via del Cimitero

dovrà essere installata idonea segnaletica con l'indicazione “strada interrotta a mt.”.

Da parte degli organizzatori dovrà essere assicurato, durante il periodo di chiusura, il passaggio dei

mezzi di Polizia e di Soccorso.

La  presente  sarà  pubblicata  all'albo  Pretorio  on-line,  sarà  inviata  per  conoscenza  e  quanto  di

competenza alla Provincia di Terni – Ufficio Viabilità, per conoscenza alla Stazione CC di Fabro, sarà

installata idonea segnaletica temporanea verticale.

Contro la presente si potrà ricorrere entro 60gg dalla pubblicazione al TAR dell'Umbria e/o entro 120

gg., con ricorso straordinario, al Presidente della Repubblica.

CONCEDE

L'occupazione  di  suolo  pubblico  in  Via  degli  Orti,  da  Vicolo  S.  Martino  all'altezza  dell'edificio

comunale dal 05 agosto 2015 al 18 agosto 2015 ed in Piazza del Castello nei giorni 9, 11 e 12 agosto

2015.

La presente, inoltre, viene inviata per competenza alla Soc. Duomo GPA Srl in persona de Sig. Gerry

Fucili.

Il Comandante
  Cap.no Dott. Francesco Giuliacci


